INDICAÇÃO Nº 17/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação na forma regimental requer o

envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie a construção de um abrigo para proteção de intempéries na Av. Martin

Piaseski ao lado da Escola de Educação Básica Everardo Backheuser.

JUSTIFICATIVA

Considerando que neste local citado destina-se o embarque e desembarque dos

alunos do colégio Everardo Backheuser e de outros colégios, e no período em que eles esperam o

ônibus escolar ficam expostos a quaisquer condições climáticas, por este motivo surge à proposta

da construção do abrigo para fins de proteção e segurança a estes alunos.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso, SC, 26 de fevereiro de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande